Протокол № 2

Очередного заседания Штаба по оценке текущей социально-экономической ситуации в
Звериноголовском районе

Дата проведения: 12 февраля 2021 г.

Место проведения: село Звериноголовское

Время начала заседания: 10-00 час.

Заседание вел -  Заместитель Главы Администрации Звериноголовского района -  начальник
отдела по социальной политике Администрации Звериноголовского района -  Лукоянова О.В.
Секретарь - главный специалист отдела экономики и прогнозирования Администрации
Звериноголовского района - вакансия.

Присутствовали члены штаба:

Заместитель Главы Администрации Звериноголовского района -  начальник отдела по
социальной политике Администрации Звериноголовского района -  Лукоянова О.В.;

Начальник отдела экономики и прогнозирования Администрации Звериноголовского района -
С.М. Ягутко;

Заместитель директора -  начальник отдела содействия занятости населения Звериноголовского
района ГКУ ЦЗН Звериноголовского и Притобольного районов -  Е.П. Степанова;

Председатель координационного Совета профсоюзов Звериноголовского района -  заместитель
директора по хозяйственной части МКОУ «Звериноголовская средняя общеобразовательная
школа имени Дважды Героя Советского союза Г.П.Кравченко» - Козлов А.Л.

ИП -Глава КФХ Птицын П. А.

Повестка заседания:

1. Неформальная занятость, легализация трудовых отношений на территории
Звериноголовского сельсовета. Докладывает Глава Звериноголовского сельского совета
Бойченко А.В.
2. Об исполнении Решения заседания Штаба по оценке текущей социально-экономической
ситуации в Звериноголовском районе от 28.09.2020г. в части определения владельцев зданий,
земельных участков по адресам с.Звериноголовское, ул.Мира, 7а; с.Звериноголовское,
ул.Советская,32. Докладывает Глава Звериноголовского сельского совета Бойченко А.В.
3. Список граждан, имеющих на праве собственности 2 и более транспортных средств, а
также список лиц, возможно осуществляющих незаконную предпринимательскую деятельность.
Приглашены: Карабаева А.,Приймак С.Н., Вершинин Ю.Ю., Валеев Р.Ш., Тарабас А.Д.
Докладывает Заместитель Г лавы Администрации Звериноголовского района -  начальник отдела
по социальной политике Администрации Звериноголовского района -  Лукоянова О.В.

Заслушали:

г

Заместитель Главы Администрации Звериноголовского района -  начальник отдела по
социальной политике Администрации Звериноголовского района -  Лукоянова О.В.: «Александр
Витальевич пожалуйста предоставляю Вам слово».

По первому вопросу: Бойченко А.В. «Информацией по неформальной занятости и легализации
трудовых отношений на территории Звериноголовского сельсовета не располагаю. У меня нет ни
каких полномочий по данному вопросу. Например, по благоустройству села работаем,
составляем административные протоколы (100 протоколов)».

По второму вопросу: Бойченко А.В. «В части определения владельцев зданий, земельных
участков по адресам с.Звериноголовское, ул.Мира, 7а; с.Звериноголовское, ул.Советская,32
согласно полученных выписок собственники определены.

По зданию столовой по адресу: ул.Мира, 7а, выяснено что деятельность не осуществляют. А по
зданию столовой по адресу, ул.Советская,33 выписку закажем выясним собственника здания».

По третьему вопросу: Лукоянова О.В. «Давайте заслушаем приглашенных граждан.

Утельбаев Нурлан -  «Я являюсь Главой КФХ, поясняю в отношении собственности Карабаевой
Айшан, это моя теща, я у нее последовательно выкупаю сельхозтехнику для использования в
работе КФХ, имею 900 га земли сею пшеницу, ячмень, овес, в период сезонных полевых работ
организую 3 рабочих места.

Лукоянова О.В.- по списку приглашенных повторно не явились Валеев Р.Ш, Вершинин Ю.Ю.,
Приймак С.Н., Тарабас А.Д.

В отношении Тарабас А.Д. есть информация от Главы Отряд Алабугского сельсовета что этот
гражданин не проживает на территории сельсовета предположительно проживает в Республике
Казахстан.

1 .Информацию докладчиков принять к сведению.

2.Рекомендовать Главе Звериноголовского сельсовета Бойченко А.В.:

- провести работу по выявлению неформальной занятости, путем мониторинга объявлений в
социальных сетях (сфера услуг-косметические, ногтевого сервиса, такси, бытовые);

- выяснить собственника по зданию столовой по адресу: с.Звериноголовскаое, ул.Советская,33, с
установлением контактных данных собственника.

Заседание вел:

Заместитель Г лавы Администрации Звериноголовского района -

начальник отдела по социальной политике

Администрации Звериноголовского района  ̂ О.В.Лукоянова

Протокол вел:

Начальник отдела экономики и

прогнозирования Администрации

Решили:

Звериноголовского района